ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАССМОТРЕНИЮ И ОЦЕНКЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ КОНТРОЛЯ ЗА РЕАЛИЗАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АСИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2018-2022 ГОДЫ»
г. Асино                                                                                                              24 апреля 2020 г.

                                                                                                                            10:00 час

Председатель: Костенков А.Г. – Глава Асиновского городского поселения.

Зам. Председателя: Гассельбах С.Г. – Заместитель Главы Асиновского городского поселения.
Секретарь: Панина И.В. – Инженер-техник Администрации Асиновского городского поселения.

Присутствовали:

Костенков А.Г. - Глава Асиновского городского поселения;

Гассельбах С.Г. – Заместитель Главы Асиновского городского поселения;
Самодуров Е.Н. – Первый заместитель Главы Администрации по обеспечению жизнедеятельности и безопасности Асиновского района;

Прохоренко С.В. - Начальник отдела ЖКХ, строительства и транспорта администрации Асиновского района;

Анисимова О.П. – Главный специалист по градостроительной деятельности Администрации Асиновского района;

Кухаренко С.А. – Управляющий делами Администрации Асиновского городского поселения;

Кулинекова О.А. – Начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности Администрации Асиновского городского поселения;

Шатерина В.Л. – Председатель Совета Старейшин Асиновского городского поселения;

Корзик Е.А. – Депутат Думы Асиновского района;
Симаков Н.П. – Представитель общества инвалидов Асиновского района.
Мозгова Л.Н. – Представитель политической партии «Единая Россия»
ПОВЕСТКА ДНЯ:

       Подведение итогов рейтингового голосования, проводившегося в период с 08.04.2020 по 22.04.2020 года по определению 3 (Трех) общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году, в рамках Федерального проекта «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 гг.»
ВЫСТУПАЛА:

Гассельбах С.Г. – Заместитель Главы Асиновского городского поселения.

Выступала: С.Г. Гассельбах.

С.Г. Гассельбах: Доложила о том, что в период с 08.04.2020 по 22.04.2020 года  проводилось рейтинговое голосование по определению общественных территорий на сайте Администрации Асиновского городского поселения и в официальной группе Администрация Асиновского городского поселения на сайте «Одноклассники». В связи с тем, что общественные территории: «Благоустройство ул. имени Ленина  (от многоквартирного жилого дома №33 по ул. имени Ленина до пересечения ул. имени Ленина с ул. Стадионная по обе стороны ул. имени Ленина)» и «Благоустройство сквера по ул. 9 Мая, в г. Асино, Томской области»  были выбраны жителями города в 2019 году первоочередными для благоустройства в 2020 году и проекты благоустройства указанных территории реализуется в два этапа, данные территории не участвуют в отборе территорий благоустройства на 2021 год, но являются обязательными для ее благоустройства в 2021 году до полного окончания благоустроительных работ на данных территориях.
	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Количество голосов
	Общее количество голосов

	1
	Благоустройство сквера в микрорайоне «Юбилейный» г. Асино, Томской области
	1081
	102
	1183

	2
	Благоустройство ул. имени Ленина (от многоквартирного жилого дома №1 до пересечения ул. имени Ленина с ул. Стадионная по обе стороны ул. имени Ленина г. Асино, Томской области)
	951
	104
	1055

	3
	Благоустройство детской площадки в микрорайоне «Сосновка» г. Асино, Томской области

	2396
	147
	2543

	Всего голосов
	4781

РЕШИЛИ:

Принять к сведению доклад Гассельбах С.Г.
Утвердить, что по результатам рейтингового голосования в 2021 году будут благоустраиваться следующие территории:

1. Сквер на ул. 9 Мая в г. Асино, Томской области  (II этап);
2. ул. имени Ленина (от дома №33 по ул. имени Ленина до пересечения ул. имени Ленина с ул. Стадионная по обе стороны ул. имени Ленина) в г. Асино, Томской области  (II этап);
3. Благоустройство детской площадки в микрорайоне «Сосновка» г. Асино, Томской области.
«За» - 11 , «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Костенков А.Г.____________                                                        Гассельбах С.Г.___________